

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa / Puijon uusittavan hissien ja ympäristön yleissuunnitelmaluonnoksen hyväksyminen nähtävillä oloa varten

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- 0 Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none"> – Kilpailukykyinen yrittäjyympäristö – Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju – Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri – Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	++ 0 ++ ++	Parantaa alueen saavutettavuutta ja toiminnallisuutta, yritystoiminnan tarpeet huomioiden. Parantaa puitteita tapahtumajärjestelyille ja mahdollistaa alueen jatkokehittämisen. Ylläpitää ja uudistaa alueen olemassa olevia toimintoja, lisäten alueen tunnettavuutta.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> – Aktiivisuuteen innostava arki – Varhainen tuki – Työllistyminen ja toimeentulo – Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	++ 0 +/ ++	Parempi alueen saavutettavuus aktivoi nykyisten ja uusien toimintojen käyttöä. Työllistää hetkellisesti rakennusalaan / Parantaa alueen yritystoiminnan edellytyksiä. Liikkumisturvallisuus paranee ja yleisen oleskelun alue laajenee.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none"> – Viisas liikkuminen 	++	Parantaa nouto- ja saattoliikenteen järjestelyjä, lisää alueelle pyöräparkkeja sekä mahdollistaa joukkoliikenteen

	<ul style="list-style-type: none"> – Energiatehokkuus ja uusiutuva energia – Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	0 +	kehittämisen. Alueen poistettavat maa-ainekset pyritään uusiokäyttämään uusittavissa rakenteissa.
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> – Sujuva ja uudistuva toiminta – Kestävä talous – Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen 	+ +/- 0	Mahdollistaa alueen toimintojen kehittämisen. Mahdollistaa alueen toimintojen käyttöasteen kasvattamisen / rakentaminen ja kunnossapito vaativat investointeja.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	++	Mahdollistaa alueen toimintojen jatkokehittämisen sekä parantaa alueen yritystoiminnan edellytyksiä.

Johtopäätös ja perustelut:

Merkittävin ja pitkäaikaisin myönteinen vaikutus: Alueen saavutettavuus paranee, tämä mahdollistaa alueen käyttäjämäärän kasvattamisen sekä lisää alueen tunnettavuutta sekä yritys- ja tapahtumatoiminnan edellytyksiä.

Neutraalit vaikutukset: Ei vaikutuksia kaupungin henkilöstöön.

Kielteinen vaikutus: Rakentaminen ja kunnossapito vaativat investointeja.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Parantaa alueen saavutettavuutta ja toiminnallisuutta, yritystoiminnan tarpeet huomioiden.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Alue mahdollistaa matalan kynnyksen omaehtoisen liikkumisen ja ulkoilun ohjattujen yritysveltoisten aktiviteettien lisäksi.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Aktivoi virkistäytymään sekä liikkumaan monipuolisesti.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Aktivoi virkistäytymään sekä liikkumaan monipuolisesti.

5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Yleissuunnittelutyössä on huomioitu Puijon hoito- ja käyttösuunnitelmassa, urheilulaakson yleissuunnitelmassa sekä Puijo Peakin ideasuunnitelmassa esille tulleet kehitystarpeet. Suunnittelutyöstä on tiedotettu laajasti kuntalaisia sekä käyty vuoropuhelua keskeisten käyttäjäryhmien kanssa.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Parantaa alueen yritystoiminnan edellytyksiä sekä tapahtumajärjestelyjä.
Johtopäätös ja perustelut			
Merkittävin ja pitkäaikaisin myönteinen vaikutus: Alueen saavutettavuuden ja toiminnallisuuden parantaminen kannustaa ihmisiä virkistäytymään ja liikkumaan, niin omaehtoisesti kuin ohjatusti.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikennejärjestelyistä.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Jalankulun, pyöräilyn ja eri käyttäjäryhmien liikkumisturvallisuuden olosuhteet paranevat.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	-/0	Rakennustöiden aikana rakennettaviin alueisiin kohdistuu muokkaavia toimenpiteitä.
3	Ilmaston (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)		Ks. strategiavaikutukset
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen		Ks. strategiavaikutukset
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	-/0	Keskeisin vaikutus on nykyisen hissilinjan leventäminen. Muilta osin hyödynnetään olemassa olevia alueita, reittejä ja maaston muotoja.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Alue täydentää rakennettua ympäristöä ja yhdyskuntarakennetta sekä tukeutuu olemassa oleviin toimintoihin ja liikennejärjestelmään.
Johtopäätös ja perustelut			
Merkittävin ja pitkäaikaisin myönteinen vaikutus: Liikkumisturvallisuuden muutokset, parantavat alueella liikkumismahdollisuuksia sekä vähentävät onnettomuusriskejä. Lisäksi toiminnot tukevat nykyistä aluerakennetta.			
Neutraalit/kielteiset vaikutukset: Suunnitelman mukaiset toimenpiteet vaativat alueella tehtäviä rakennustöitä. Suunnittelutyön yhteydessä on laadittu erillinen Puijon lakialueen maisemaselvitys, jossa toimenpiteiden vaikutuksia maisemaan ja kulttuuriympäristöön on käsitelty tarkemmin.			

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	0	Ei vaikutusta.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	+/-	Alueen rakentaminen ja kunnossapito vaativat investointeja.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	++	Mahdollistaa alueen toimintojen käyttöasteen kasvattamisen.
Johtopäätös ja perustelut			
<p>Merkittävin ja pitkäaikaisin myönteinen vaikutus: Alueen toiminnot mahdollistavat käyttöasteen kasvattamisen sekä parantavat tapahtumajärjestelyjen puitteita, nämä lisäävät alueen kustannustehokkuutta.</p> <p>Neutraalit/kielteiset vaikutukset: Kunnan henkilöstöön ei vaikutuksia. Rakentaminen ja kunnossapito vaativat investointeja.</p>			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennetarkoituksista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	++	Saavutettavuuden ja toiminnallisuuden parantaminen lisää alueen tunnettavuutta.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	++	Saavutettavuuden ja toiminnallisuuden parantaminen, parantaa yritystoiminnan edellytyksiä sekä mahdollistaa alueen jatkokehittämisen.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	++	Alueen käyttöasteen kasvaminen tuo mahdollisuuksia yritystoiminnan laajentamiselle. Lisäksi rakennustyöt työllistävät kyseisiä toimijoita.
4	Yritysten kehittämiseen	++	Alueen käyttöasteen kasvattaminen tuo mahdollisuuksia myös yritystoiminnan kehittämiseksi.
5	Yritysten työvoiman saantiin	+/0	Alueen käyttöasteen kasvattaminen lisää alueen tunnettavuutta sekä huomiota työvoimamarkkinoilla.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	Ei vaikutuksia.
7	Yritysten asiakasvirtaan	++	Alueen saavutettavuuden ja toiminnallisuuden parantaminen mahdollistaa asiakasvirran kasvattamisen.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	+/0	Alueen yksittäiset toiminnot tukevat toisiaan ja muodostavat kokonaisuuden.
Johtopäätökset ja perustelut			

Kuopion kaupunki

Kaupunkiympäristö

Viher- ja virkistysaluesuunnittelu

Ville-Veikko Pääkkönen

14.5.2020

Dnro 4412/2019

Julkinen

Merkittävin ja pitkäaikaisin myönteinen vaikutus: Ratkaisuilla tuetaan nykyistä yritystoimintaa, tapahtumajärjestelyjen puitteita sekä luodaan mahdollisuus yritystoiminnan jatkokehittämiselle.

Neutraalit vaikutukset: Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen sekä yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin vaikutukset ovat neutraalit.